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 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: مسکن به عنوان موتور 
اصلی چرخ اقتصاد کشور است و در این راستا مصالح ساختمانی 
نقش اساسی در پویایی صنعت ساختمان دارد اما رکود صنعت 
ساختمان با وجود ظرفیت های خوب تولید مصالح ساختمانی 
در کشور منجر به رویکردهایی چون قاچاق مصالح ساختمانی 
ایران به بازار اروپا با برچسب کشور ترکیه شده است و ازاین رو 
مســئولان به فکر برنامه ریزی های مطلوب برای رونق صنعت 
ســاختمان و یافتن راه نفوذ به بازارهای صادراتی کشورهایی 
مانند سوریه با توجه به ظرفیت های خوب آن افتاده اند هرچند 
به گفته کارشناسان، رکود ساخت و ساز در سال اخیر مانع از 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی شده است، اما نظارت جدی 
به بازارهای صادراتی خواهد توانست نام ایران را در این عرصه 

ماندگار کند. 
  متقاضی زیاد مصالح ساختمانی در کشورهای دیگر 
اسماعیل کاظمی قهی، رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح 
ساختمانی استان تهران در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: 
ایران با وجود برخورداری از معادن و مــواد کانی غیرفلزی از 
وضعیت خوبی در حوزه تولید مصالح ســاختمانی به ویژه در 
بخش سیمان و گچ برخوردار است از این رو علاوه بر رفع نیاز 
داخلی حضور مطلوبی در بازارهای خارج از کشــور را نیز دارد 
البته قیمت مصالح ســاختمانی نیز در ماه های اخیر به دلایل 
مختلف از جمله رکود در ساخت و ساز افزایش نداشته است. او 
درباره صادرات مصالح ساختمانی ایران به بازارهای اروپا با عنوان 
کشورهای دیگر گفت: بدیهی است کیفیت خوب مصالح ایرانی 
متقاضی بسیاری برای این محصولات در سراسر دنیا ایجاد کرده 
است و از این رو گاهی اوقات از کانال های غیررسمی محصولات 
ایران در بخش ساخت و ساز مانند آجر و گچ به خارج از کشور 
صادر می شود و در این میان برخی موارد بدون ذکر برند ایرانی 

صورت می گیرد. 
  با قاچاق مصالح ساختمانی برخورد قاطع   شود

کاظمی افزود: میزان محصولات صادر شــده قاچاق بدون 
ذکر نام ایران به کشورهای دیگر از جمله اروپا آنقدر زیاد نیست 
البته همین میزان کم نیز در دستور کار مسئولان جهت بررسی 
بیشتر و اتخاذ سیاست های مناسب برای جلوگیری از آن قرار 
گرفته است و امیدواریم که حضور محصولات ایرانی در بازارهای 
خارج از ایران با نام کشورمان برای ایران افتخارآفرینی کنند. 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مصالح ساختمانی ادامه داد: 
رکود صنعت ساختمان طی مدت پاندمی کرونا دوران بحرانی 
در صنعت ساختمان ایجاد کرده بود، هرچند هنوز تبعات منفی 
آن نیز باقی مانده اســت اما ما به قدری تولید داریم که نه تنها 
قادر به تامین نیاز داخلی هستیم بلکه قادر به صادرات خوبی به 
کشورهای هدف هستیم البته در این میان حتماً باید با مقوله 

قاچاق مصالح ساختمانی به شکل قاطع برخورد شود تا مانع از 
ایجاد اختلال در بازار و همچنین حفظ نام برندهای مشــهور 

کشورمان در بازارهای اروپا و آسیا شود. 
  صادرات مصالح ســاختمانی به سوریه در دستور 

کار است
او درباره دلایل از دست دادن بازار کشورهایی نظیر سوریه 
گفت: صادرات مصالح ساختمانی از جمله سیاست های موجود 
در کشور است که از ســالیان طولانی در دستور کار مسئولان 
قرار دارد و مشکلی در این زمینه وجود ندارد اما درباره صادرات  
مصالح ســاختمانی و حضور بخش خصوصی در حوزه ساخت 
و ساز در کشــور ســوریه نیز در قالب صادرات مصالحی چون 
سیمان، کلینکر، آجر حضور موثر در این بازار مذاکراتی صورت 
گرفته و در حال اجراست. رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح 
ساختمانی استان تهران بیان کرد: در حوزه مصالح ساختمانی 
تولیدکنندگان و تاجران بســیار خوبی داریم البته در صورتی 
که برخی از موانع اداری در این عرصه حذف شــود و واگذاری 
تسهیلات رونق بهتری یابد خواهیم توانست از قدرت های برتر 
دنیا در این عرصه باشیم، هر چند ســاخت و ساز در سال های 
اخیر کاهش یافته اســت که آن هم در ارتباط با کاهش قدرت 
خرید مردم و مشــکلاتی که در این حوزه وجود دارد اســت. 
کاظمی معتقد اســت: رکود واحدهای صنفی در حوزه مصالح 
ساختمانی امری پسندیده نیســت و تعطیلی این واحدهای 
تولیدی را به دنبال دارد و در این بین اگر ســاخت و ساز رونق 
بگیرد و نهضت ملی مسکن نیز به سرعت بیشتری یابد خرید 
و فروش مصالح ساختمانی نیز رونق می یابد و خطراتی مانند 
تعطیلی و بیکاری در این صنعت از اقتصاد کشور دور می شود و 
بسیاری از صنایع دیگر که در ارتباط مستقیم با صنعت ساخت 
و ساز هستند بهبود می یابند و چرخ اقتصاد بهتر از پیش خواهد 
چرخید. او بیان کرد: عمده مشکلات ما بیشتر به انتقال انبارهای 
تخلیه ای و محموله های کالایی خودمان مربوط اســت ویک 
زمینی باید انتقال دهیم که چندین سال معطل مانده است و 
مشکلات بعدی عرضه سیمان است که خیلی از کارخانجات در 
بورس حضور پیدا نمی کنند و به دلایل مختلف این دوگانگی 
در عمل اتفاق می افتد و می تواند بدنــه صنفی را متزلزل کند 
همچنین به دلیل گرانی قدرت خرید قشر متوسط پایین است 
و زمانی که مصالح ما خریداری نشود خودبه خود به یک توقف 
می رسد به عبارتی تمایل به ساخت و ساز نیست، چراکه قدرت 
خرید نیست و اگر این قدرت خرید تقویت بشود تولید ساخت و 
ساز خود به خود افزایش پیدا می کند چه بخش دولتی که دولت 
تعهد کرده که چندین واحد بسازد چه بخش خصوصی ترغیب 
و تشویق می شوند. این کارشناس در حوزه مصالح ساختمانی 
ادامه داد: تســهیل برای صدورپروانه ســاخت و ساز در کشور 

می تواند به بازار خرید و فروش مصالح ساختمانی کمک کند و 
در این میان سیمان نیز به عنوان بازار پرمخاطب بهبود یابد و 
البته فرصت خوبی نیز برای صادرات پیدا کند و البته در این بین 
حتما باید به صورت جدی به بهبود وضعیت ناوگان حمل و نقل 
این مصالح در داخل و خارج از کشور اندیشید تا بتوان با بازاریابی 
بهتر در خارج از مرزهای کشور نیز حضور یافت. کاظمی توضیح 
داد: تفکیک مصالح شاخه های زیادی دارد مانند سیمان، گچ، 
بلوک و سفال؛ به همه این ها مصالح ســاختمانی می گویند و 
برخی از این مصالح متولی های خاص خودش را دارد. آن چیزی 
که از آن به عنوان مصالح ساختمانی یاد می شود در سال اخیر 
و سال گذشته در شــاخه های مختلف قیمتش متفاوت بوده 
اســت. ابتدای سال گذشته ســیمان قیمت در کارخانه اش با 
ارزش افزوده ۲۳۷ هزارتومان هر تن بوده اســت و الان بیش 
از 100 درصد افزایش داشته است و به تبع آن بقیه مصالحی 
که در آن سیمان استفاده می شود هم افزایش قیمت داشته اند 
همچنین هزینه کارگری افزایش پیدا کرده است به طوری که 
قیمت مصالح ساختمانی هم شبیه بقیه کالاها افزایش قیمتش 
از پارسال به امســال قابل توجه بوده است. او افزود:  اگر دولت 
خواسته باشــد چنین حرکت هایی بزنند و مصالح از کارخانه 
بخرند در حوزه کاری ما بی تأثیر نیست، چراکه وقتی ساخته 
شود و آنها بسازند خود به خود یک جابه جایی صورت می گیرد 
و اقتصاد به معنی جابه جایی است به گونه ای که وقتی آن ها ۴ 
میلیون واحد مسکونی بسازند خودبه خود یک رونقی به بازار 
می دهند اما تأمین مصالح حتمــاً از کارخانه تولیدی به لحاظ 

صرفه اقتصادی صورت می گیرد. 
  بی توجهی به کیفیت؛ تکرار تجربه مسکن مهر

علیرضا جنتی عضو انجمن صنعت تاسیسات ساختمانی با 
تاکید بر ساخت و تولید مصالح نوین ساختمانی در داخل کشور 
در این باره معتقد است: دولت اگر نگاه کیفی سازی در ساخت 
پروژه نهضت ملی مسکن نداشته باشد، تجربه مسکن مهر تکرار 
خواهد شد و باید در این پروژه شــاهد توانایی و تخصص فنی 
و مهندسی کشورمان باشــیم وگرنه هزینه که در مسکن مهر 
بر دوش دولت بود در نهضت ملی مســکن هم اضافه و تکرار 
می شود. او ادامه داد: شاهد آن بودیم که به دلیل استفاده مصالح 
و تاسیسات غیراستاندارد چه مشکلاتی در مسکن مهر ایجاد 
شد از این رو دولت در پروژه نهضت ملی مسکن باید از مصالح و 
تجهیزات و تاسیسات استاندارد و با کیفیت و دارای ضمانت و 
بیمه استفاده کند. عضو انجمن صنعت تاسیسات ساختمانی با 
تاکید بر ساخت و تولید مصالح نوین ساختمانی در داخل کشور 
گفت: ۲0 سال گذشته ٩۷ درصد مواد اولیه برای تولید مصالح 
ساختمانی و انواع تاسیسات و تجهیزات وارداتی بودند اما امروز 
٩۷ درصد این مواد اولیه در داخل کشــور تامین می شــوند و 
وابستگی  به خارج بسیار کاهش پیدا کرده  است. جنتی افزود: 
امروز این امکان وجود دارد که دولت از تجهیزات به روز و نوین 
تولید شــده در داخل کشور در ســاخت و احداث واحد های 
نهضت ملی مسکن استفاده کند و کیفیت و عمر ساختمان را 
افزایش دهد. عضو انجمن انبوه ســازان کشور درباره صادرات 
تولیدات تاسیساتی و مصالح ساختمانی کشورمان ادامه داد: در 
حال حاضر به کشورهای ترکیه، عراق، گرجستان، ارمنستان 
صادرات قابل توجه داریم اما نکته قابل توجه این اســت که به 
دلیل تحریم ها برخی از مصالح ساختمانی تولید ایران با نام و 
برند ترکیه وارد بازار هلند و یونان می شود و متأسفانه در حالی 
که این اقلام تقاضای قابل توجهی در این کشــورهای اروپایی 
دارد اما هیچ ردی از نام ایران در آن دیده نمی شود.  وی درباره 
افزایش قیمت  انواع مصالح و اقلام ســاختمانی ادامه داد: سود 
هر تولیدکننده مصالح ساختمانی در بیشترین حالت رکورد 10 
درصدی را زده و اگر امروز شاهد افزایش قابل توجه قیمت ها 
هستیم به این دلیل است که قیمت مواد اولیه افزایش یافته و 
دولت با حمایت از زنجیره تولید مصالح ساختمانی می تواند به 

ساماندهی بازار و قیمت ها کمک کند. 

 بازار سرمایــــه
 تحرک صعودی در بازار بورس

در شرایط فعلی بورس برای یک حرکت 
رو به بالا آماده اســت، اما نقدینگی لازم در 
بازار وجود ندارد. این رشد دیر یا زود اتفاق 
می افتد، امــا نباید انتظار داشــت که بازار 
حرکت خیلی بزرگی در جهت صعود داشته 
باشد بنابراین بورس تهران دوباره در شرایط 
بلاتکلیفی به ســر می برد به طوری که  هفته 
گذشته شاخص های بورس در برآیند کلی 
هفته چندان تغییری نداشــتند و نوسانات 
آن ها تقریبا خنثی بود و این موضوع نشان 
از پایــان موقت افت بــازار دارد کــه البته 
می تواند نقض هم بشود اما به طور کلی بازار 
با توجه به طولانی شــدن دوره افت خود، 
نیازمند یک دوره رشــد موقت است حتی 
در بدترین سقوط های رخ داده در بازار هم 
وقتی که دوره افت طولانی می شــود، یک 
دوره رشــد اتفاق می افتد البته این چنین 
رشدهایی اصولا رشدهای بزرگ و ادامه داری 
نیســتند. این بار هم درصورت مثبت شدن 
بازار نمی توان انتظار داشــت که شاخص ها 
رشد چشمگیری داشته باشند و به قله های 
تاریخی خود بازگردند. به عبارتی رشدهای 
این چنینی، جزو ذات بازار هســتند که در 
روند نزولی اتفاق می افتند و این بار هم اگر 
رشدی آغاز شــود، دوره آن چندان طولانی 
نیســت و تحلیلگران اما عموما از ارزندگی 
بازار حرف می زنند ولــی جملگی آنها این 
نکته را بارها بیان کردند که تقریبا تا ارزش 
معاملات افزایش پیدا نکند، خبری از صعود 
نیست و هر مثبتی نشان از بازگشت شاخص 
نیست. شــاخص کل بورس دیروز در ابتدا 
تلاشی برای صعود داشت ولی نتوانست این 
روند را حتی تا نیمــه معاملات حفظ کند و 
نهایتا فروشندگان شاخص را به عقب راندند. 
هم وزن هم که تا نیمه معاملات درگیر این 
فشار فروش بود نهایتا حوالی ساعت 11 پا 
پس کشید و تســلیم موج عرضه شد تا در 
مدار منفی قرار گیرد. ریسک ها همان است، 
تحلیل ها همان است، گزارش همان؛ اعداد 
ولی متفاوت. شاخص دیروز را صعودی آغاز 
کرد، ولی هرچه پیش رفت برتری تقاضا بر 
عرضه کمرنگ تر شد تا نهایتا قبل از رسیدن 
به میانه بازار شــاخص در مــدار منفی قرار 
گیرد. هم وزن کمی سرســخت تر بود ولی 
نهایتا هم نتوانست مثبت بماند و کمی بعد 
از تایم میانی بازار دنده عقب گرفت و شاید 
جزئیات متفاوت باشد ولی کلیات بازار، اخبار 
واصله و شرایط حاکم بر آن همان است که 
بود؛ شاید حتی کمی بدتر. برجام که، حداقل 
در کوتاه مدت و میان مــدت، کان لم یکن 
تلقی می شــود؛ قیمت های جهانــی و آمار 
منتشر شده از شرایط اقتصادی آمریکا صدای 
پای رکود را نزدیک تر از قبل نشان می دهند 
و ارزش معاملات هم کــه انگار فعلا قصدی 
برای رهایی از این بی رونقی ندارد و امروز هم 
نتوانست به رقم نه چندان چشمگیر ۲هزار 
میلیارد تومان، حتی نزدیک شود. در پایان 
معاملات دیروز شــاخص کل بورس با افتی 
هزار و ۸٩۵واحدی همــراه بود،ریال کانال 
یک میلیون و۳1۸ هزار واحدی را از دست 
بدهد دراین راستا فملی و فولاد بیش ترین 
سهم در افت شاخص را داشتند و شپدیس 
و شــفن مانع از افت بیشتر شاخص شدند و 
شاخص هم وزن هم افتی ۶٩۸هزار واحدی 
را ثبت کرد از ســوی دیگر ارزش معاملات 
خرد نهایتــا به حدود هــزار و ۸۳0میلیارد 
تومان رسید و حقیقی ها ۲۳۴ میلیارد تومان 
از بازار خارج کردند و گشان با 10، امیدح با 
۸ و تپســی با ۶. ۵ میلیاردتومان بیش ترین 
ورود و بپاس با ۲۷، شــپنا با 1۸ و آسیاتک 
ب ا1۷. ۵ میلیــادر تومان بیش ترین خروج 
پول حقیقی را به ثبت رساندند همچنین در 
میان صنایع نیز، گروه هتل و رستوران با 11 
میلیارد تومان بیش ترین ورود پول حقیقی 
را از آن خود کرد و گروه فرآورده های نفتی با 
۳۸ میلیارد تومان بیشترین از لحاظ خروج 
پول حقیقی بود. بورس تهران در آخرین روز 
معاملاتی هفته گذشته نیز ارزش معاملات 
کمتر از دو هزار میلیــارد تومانی در بخش 
معاملات خرد داشــت. به عبارتی همچنان 
وضعیت ارزش معاملات، ســیگنال منفی 
صادر می کند. اما حتی با وجود این رخداد 
منفی، فروشــنده ها چنــدان قدرتی برای 
پایین بردن قیمت ها نداشتند و چهارشنبه 
هفته گذشته ســهامداران حقیقی بیش از 
۲00 میلیارد تومان پول از بازار خارج کردند 
تا طول دوره خرج پول حقیقی ها به دو هفته 
متوالی برسد. اما با این حال اتفاق مثبتی که 
در جریان معامــلات رخ داد، قدرت گرفتن 
خریداران حقیقی بود همچنین چهارشنبه 
شــاخص قدرت خریداران حقیقی به عدد 
1. 0۴ رسید که نشان دهنده افزایش قدرت 
خریداران در مقابل فروشــندگان حقیقی 
اســت. از طرفی تعداد نمادهــای منفی در 
دقایق پایانی معاملات چهارشــنبه حدودا 
۲۸0 نماد بود که در مقابل، حدود ۳۸0 نماد 
مثبت بودند و رشد کردند. این وضعیت نسبتا 
مثبت، به ابتدای معاملات دیروز هم کشیده 
خواهد شــد اما از آنجا که قدرت زیادی در 
آن نهفته نیســت، نمی تــوان خیلی هم به 
آن امیدوار بود و با این وجود برای معاملات 
دیروز، رشد شــاخص ها پیش بینی می شد 
اما با توجه به زیاد شدن نوسان گیران بازار، 
احتمالا حجم عرضه هــا در نیمه دوم زمان 

معاملات افزایش یافت. 

اخبار کوتــــاه
 لیست کالاهای ممنوعه وارداتی منتشر شد

سخنگوی وزارت صمت، از انتشار فهرست کالاهای مشمول 
ممنوعیت واردات در ســال 1۴01 خبر داد و در این خصوص 
امید قالیباف درباره اعلام فهرست کالاهای مشمول ممنوعیت 
واردات، اظهار کرد: اقدامات متعددی در جهت حمایت از تولید 
داخل اجرا و در دست اجراست که ممنوعیت واردات کالاهای 
غیرضرور و لوکس یکی از این اقدامات اســت و در این مورد و 
با توجه به شــرایط کشور، از ســال 1۳٩۷ براساس تصمیمات 
متخذه در شــورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور ورود اقلام 
غیرضروری و لوکس شــامل 1۳۳٩ قلم کد تعرفه ممنوع شد 
که متعاقب بررسی های بعدی و لزوم به روزرسانی فهرست یاد 
شده و افزودن اقلام دارای تولید داخل ، تعداد کالاهای مشمول 
ممنوعیت واردات در پایان سال 1۳٩۷ به 1۳٩۲ ردیف تعرفه 
رسید. ســخنگوی صمت با اشــاره به اینکه فهرست کالاهای 
مشــمول با توجه به داخلی سازی محصول و ســایر متغیرها و 
همچنین شکسته شدن سرفصل ها به کد تعرفه های دقیق تر، هر 
سال بازنگری می شود گفت: در پایان سال 1۳٩۸ تعداد کالاهای 
مشمول منع وارادت به 1۵1٩ ردیف تعرفه و در سال 1۳٩٩ به 
1۵۳٩ ردیف، در سال 1۴00 به 1۵۳۷ ردیف و در سالجاری نیز 
به 1۵۵۲ ردیف تعرفه رسید و  از میان اقلام ممنوعه گروه چهارم 
کالایی می توان به پوشاک، لوازم خانگی، محصولات کشاورزی 
دارای تولید داخل و لوکس و اقلام مصرفی غیرضرور مانند آلات 
موسیقی اشــاره کرد. مشــاور وزیر صمت افزود، علاوه بر این 
ممنوعیت های دائم، تعداد ۷۶۶ ردیف تعرفه نیز در حال حاضر 
مشمول ممنوعیت موقت شده که فهرســت این اقلام با توجه 
به درخواست بازرگانان، نیاز کشــور و نظر تخصصی نهادهای 
مسئول، قابل بسط و یا تحدید است. قالیباف با اشاره به اینکه، 
از ســال 1۳٩۷ تاکنون ممنوعیت واردات بــرای این تعرفه ها، 
طبق ضوابط در فرآیندها و ســامانه های تجارت خارجی شامل 
سامانه جامع تجارت، ســامانه های بانک مرکزی و سامانه های 
گمرکی اعمال شــده گفت: لیســت تعرفه های ممنوعه برای 
فعالان تجاری کاملا شفاف و مشــخص است ولی جهت اطلاع 
عموم اقدام به انتشار آن نیز کرده ایم و در کنار این ممنوعیت ها 
و برای اطمینان از استفاده حداکثری ظرفیت های تولید داخلی، 
برخی کد تعرفه های دارای اقلام مشترک با اقلام دارای مشابه 
تولید داخل را نیز مشمول بررسی ثانویه و سختگیرانه در زمان 
ثبت سفارش کرده ایم همچنین در گروه کالایی ۴ در مجموع 
فهرست 1۵۵0 قلم کالا که واردات آن ممنوع است اعلام شد که 
از جمله این کالاها می توان به خیار و خیار ترشــی )خیار ریز(، 
انجیر خشک، گلابی ها، زردآلو، کنستانتره اهن، صابون حمام و 
دستشویی، اسب برای مســابقه، الاغ، سفره ماهی، ماهی نیش 
دندان و غیره اشاره کرد. به گزارش همشــهری آنلاین،  گروه 
کالایی چهار مشمول کالاهای لوکس یا دارای تولید مشابه داخل 
است که براساس مصوبه سران قوا در ســال 1۳٩۷ و براساس 
اختیاری که به وزیر صمت داده شده ورود آن ها به کشور ممنوع 
است و گروه ۲۷ کالایی نیز که شامل ۶00 کالا است با تشخیص 
وزارت صمت در لیست کالاهای ممنوع واردات قرار گرفته است 
و پرندگان زینتی شــامل قناری، مرغ عشق و فنچ، سگ و گربه 
معمولی، چغندر قند، تابلوهای نقاشی، نقاشی های سیاه قلم و... 
نقاشی بامداد رنگی، کیسه خواب، کفش های اسکی و.... از جمله 

کالاهای گروه ۲۷ کالایی است که واردات آن ممنوع است. 
 

پیش بینی نرخ دلار در روزهای آینده
اقتصادنیوز: در شرایط فعلی دو نگاه متفاوت به قیمت دلار در 
بازار ارز تهران وجود دارد و قیمت دلار در معاملات نقدی هفته 
گذشته چند بار به سمت مرز مقاومتی ۳۲ و هزار و ۸00 تومان 
حرکت کرد، اما موفق به شکست مرز مذکور نشد و بالاخره هسته 
سخت دلار در معاملات فردایی شکست و اسکناس آمریکایی در 
معاملات پشت خطی دو روز گذشته توانست تا یک قدمی مرز 
۳۳ هزار تومان پیشروی کند همچنین تحلیلگران فنی باور دارند 
که تحریم های جدید علیه ایران، تاریک شدن فضای برجام در 
کنار افزایش نرخ دلار در بازار های همســایه و نرخ حواله درهم 
موجب افزایش تقاضا برای دلار شده است. به گزارش اقتصادنیوز، 
در شرایط فعلی دو نگاه متفاوت به قیمت دلار در بازار ارز تهران 
وجود دارد. عده ای از معامله گران معتقدند که شرایط برای صعود 
دلار در بازار امروز وجود دارد با این حال برخی از معامله گران با 
توجه به رفتار دلار در هفته گذشــته می گفتند احتمال نوسان 
محدود اسکناس آمریکایی به دلیل قطعی اینترنت وجود دارد. 

 کالابرگ منتفی شد؟
طبق توضیحات یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
پرداخت یارانه نقدی ادامه می یابد و کالابرگ دیگر موضوعیتی 
ندارد! دراین خصوص عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: 
مجلس در قانون دولت را به دادن کالابرگ اجبار نکرده اســت 
بلکه در قانون آمده است که دولت از طریق کالابرگ یا به هرطریق 
دیگر اختلاف قیمت سبد کالا های اساسی را که در اختیار مردم 
قرار می گیرد، جبران کند. محســن زنگنه، عضو کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
این سؤال که آیا به مردم کالابرگ الکترونیکی داده می شود یا 
پرداخت یارانه نقدی ادامه خواهد داشت، گفت: قطعاً کالابرگ 
نســبت به یارانه نقدی مزایایی دارد منتها زمان دادن کالابرگ 
به مردم مهم است، زمانی که ما از کالابرگ صحبت می کردیم 
دولت می خواست به خاطر تورم حمایتی از برخی از اقشار انجام 
بدهد و در آن زمان پیشنهاد شــد که دولت به جای اینکه پول 
نقد بدهد به صورت هدفمند برای حمایت از اقشار کم درآمد به 
مردم کالابرگ بدهد اما الآن ارز ۴۲00 حذف شده و یک تورم 
۵0 درصدی به کشور تحمیل شده است، همه کالا های اساسی 
و سایر کالا ها گران شده است، لذا در زمان حاضر کالابرگ دیگر 
موضوعیتی ندارد ضمن اینکه همین رقــم ۳00 یا ۴00 هزار 
تومان که برای یک خانــواده ۴ نفره حدود یک میلیون و پانصد 
هزار تومان می شود و خانواده ها روی این رقم حساب کرده اند؛ 
اگر الان به جای این رقم یارانه نقدی، کالابرگ ارائه شــود قطعا 
مشــکلاتی را به وجود خواهد آورد. به گزارش تســنیم، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: مجلس در قانون 
دولت را به دادن کالابرگ اجبار نکرده است بلکه در قانون آمده 
اســت که دولت از طریق کالابرگ یا به هرطریق دیگر اختلاف 
قیمت سبد کالا های اساسی را که در اختیار مردم قرار می گیرد، 
جبران کند و دولت هم اگر بخواهد به ســراغ کالابرگ برود، نه 

زیرساخت هایش فراهم است و نه دیگر آن تأثیرات را دارد.  

 »آرمان ملی« قاچاق مصالح ساختمانی ایران به بازار اروپا با نام دیگر کشورها را بررسی می کند؛  

 قدرت گمشده مصالح ساختمانی ایران در اروپا

   رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی استان تهران: ما به قدری تولید داریم که نه تنها قادر به تامین نیاز داخلی هستیم بلکه قادر به صادرات خوبی به کشورهای هدف 
هستیم البته باید با قاچاق مصالح ساختمانی به شکل قاطع برخورد شود تا مانع از ایجاد اختلال در بازار و حفظ نام برندهای مشهور کشورمان در بازارهای اروپا و آسیا شود

 برخی نمایندگان مجلس عنوان می کنند؛ احتمال دارد 
با توجه به پیشــنهاد هایی که نمایندگان مجلس در صحن 
می دهند، افزایش حقوق کارکنان دولت به ۲/۵میلیون تومان 
هم برسد در حالی دو فوریت »لایحه متناسب سازی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشســتگان کشــوری و لشکری« هفته 
گذشــته در صحن علنی مجلس بررسی و در نهایت تصویب 
شد که براســاس آنچه اعلام شــده، در صورت تصویب این 
لایحه، افزایش حقوق ها به صورت پلکانی انجام می شود، اما 
آن طور که علی رضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفته، لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشوری و لشکری در هفته جاری در دستور 
کار صحن علنی مجلس قرار می گیرد. به گفته او، کمیسیون 
برنامه و بودجه تا روز یک شــنبه آینده )۲۴ مهر( برای ارائه 
گزارش خود درباره لایحه متناســب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری فرصت دارد و بعد از 
ارائه گزارش، این لایحه در دستور صحن علنی قرار می گیرد. 

  حقوق چقدر بالا می رود؟
اما در رابطه با میزان و چگونگی افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان دولت، بهروزی فر، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفته اســت: بــرای افزایش حقــوق کارکنان برای 
هر کارمند ۳هــزار امتیاز مبنا بود و ما هم بر همان اســاس 
پیش رفتیم. البته اعضای کمیســیون نظــرات دیگری هم 
داشتند؛ اما ما نظر دولت را مدنظر قرار دادیم؛ بنابراین حداقل 
افزایش حقوق کارکنان دولــت به طور میانگین یک میلیون 
تومان اســت همچنین وی افزوده، احتمال دارد با توجه به 
پیشــنهاد هایی که نمایندگان مجلس در صحن می دهند، 
افزایش حقوق کارکنان دولت به ۲/۵  میلیون تومان هم برسد. 
بهروزی فر متذکر شده؛ از ســوی دیگر بحث افزایش پلکانی 
حقوق کارکنان دولت هم مطرح است. یعنی کسانی که کف 

حقوقشان پایین است، حقوقشان بیشتر افزایش پیدا کند و 
کسانی که حقوق بالاتری می گیرند درصد افزایش حقوقشان 
کمتر باشد و هدف و انگیزه این است که فاصله ها را کم کنند 
که متناسب با ریســک پذیری و خطری باشد که در پست ها 
وجود دارد. همچنین حســن لطفی، نماینــده رزن و عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر لزوم افزایش حقوق 
افراد تحت پوشش کمیته امداد، گفته است؛ حقوق و مزایای 
افراد تحت پوشش کمیته امداد باید حداقل ۵0درصد افزایش 
داشته باشد و این موضوع در کمیسیون اجتماعی به تصویب 
رســید. او عنوان کرده؛ براســاس بند ۴ لایحه دولت حقوق 
شاغلان باید تا ۳۵درصد افزایش داشته باشند و کمیسیون 
هم همین نظر را داشت. نظر کمیسیون اجتماعی درخصوص 
فوق العاده ویژه کارکنان نظامی و انتظامی این است که با توجه 
به اینکه سقف اعتبارات ابلاغی با دستگاه اجرایی است پس تا 

۵0درصد افزایش داشته باشد. 
  زمان افزایش حقوق اعلام شد

در این میان، محســن زنگنه، نایب رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس گفته، به پیشنهاد دولت و با تصویب 

مجلس، افزایش حقوق کارکنان دولت، بازنشســتگان و 
مددجویان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد از نیمه 
دوم امسال اعمال می شود. محسن زنگنه افزوده است؛ بر 
اساس لایحه پیشنهادی دولت با عنوان لایحـه متناسـب 
سـازی حقـوق کارکنـان دولـت و بازنشستگان کشوری و 
لشکری، از ابتدای مهر ماه امسال حقوق تمامی کارکنان 
دولتی که مشــمول قانون خدمات کشــوری و لشکری 
هســتند در حقوق پایه حدود ســه هزار امتیاز که معادل 
بیش از یک میلیون تومان اســت اعمال خواهد شد. وی 
با بیان اینکه حق عائله مندی ۲ برابــر و تقریبا بین پنج تا 
۲0 درصد حقوق های مختلف افزایش خواهد یافت، عنوان 
کرده؛ در حوزه اقشار آســیب پذیر که از طرف بهزیستی و 
کمیته امداد حمایت می شوند، بین 1۵ تا ۳0 درصد کمک 
معیشــت افزایش خواهد یافت. نایب رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اســلامی به فقدان عدالت 
در پرداختی سازمان ها و دستگاه های مختلف اشاره کرده 
و افزوده؛ بر این اساس فوق العاده ویژه همه دستگاه ها تا ۳۵ 
درصد افزایش می یابد و زنگنه در ارتباط با میزان افزایش 
دریافتی حقوق بازنشستگان نیز گفته؛ حداقل ٩00 هزار 
تومان به حقوق بازنشستگان اضافه خواهد شد. به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، وی در خصــوص منابع مالی این 
میزان افزایش اظهار کــرده؛ به همین منظور افزون بر ۵0 
هزار میلیارد تومان در بودجه امســال دولت پیش بینی 
شده است دراین خصوص علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در عین حال در پاسخ به سوالی درباره اینکه افزایش 
حقوق کارمندان از چه زمان اجرایی می شود، گفته، آنچه 
در لایحه قید شده این است که در صورت تصویب توسط 
مجلس پیشنهاد دولت این است که از ابتدای شهریورماه 

اجرایی می شود. 

 جزئیات تازه درباره  میزان  افزایش حقوق کارمندان  و  بازنشستگان دولت  

جـوابیـه 


